1. α Et hoc etiam Boetius ». — 2. α om. per *homot.* « Ergo si conversione... oportet quod aer »; — 3. Ed. « sunt ». — 4. N. om. « subjecto »

Unde si subjectum sit unum, sequitur illa accidentia esse plura et non plura. Constat etiam quod aer non est susceptivus talium accidentium, scilicet duritiei; figuras determinatae, et aliorum hujusmodi quæ ibi apparent.

**43. — Et ideo dicendum est quod accidentia sunt ibi sine subjecto**; non enim potest dici quod sint in corpore Christi sicut in subjecto<sup>2</sup>.

**44. — Sciendum autem** quod substantia corporalis habet quod sit subjectum accidentium ex materia sua, cui primo inest subjici alteri.

Prima autem dispositio materiæ est quantitas; quia secundum ipsam attenditur divisio ejus et indivisio, et ita unitas et multitudo quæ sunt prima consequentia ens; et propter hoc sunt dispositiones totius materiæ, non hujus aut illius tantum.

Unde omnia alia accidentia mediante quantitate in substantia fundantur, et quantitas est prior eis naturaliter. Et ideo non claudit materiam sensibilem in ratione sua, quamvis claudat materiam intelligibilem, ut dicitur in VII<sup>3</sup> *Meta*, (ζ 10. 1036a, 8-9; l. 10, n. 1496-7).

**45. —** Unde ex hoc Quidam decepti fuerunt, ut crederent dimensiones esse substantiam rerum sensibilibus; quia remotis qualitatibus nihil sensibile remanere videbant nisi quantitatem, quæ tamen secundum esse suum dependet a substantia<sup>4</sup>, sicut et alia accidentia.

**46. —** Virtute autem divina confertur dimensionibus quæ fuerunt panis, ut sine subjecto subsistant in hoc sacramento, quod est prima proprietas substantiæ; et per consequens<sup>6</sup> datur eis ut sustineant alia accidentia, sicut et sustinebant quando substantia eis suberat. **Et sic alia accidentia sunt in dimensionibus sicut in subjecto, ipsæ vero dimensiones non sunt in subjecto.**

**47. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod prima accidentia consequentia substantiam sunt quantitas et qualitas. Et hæc duo proportionantur duobus principiis essentialibus substantiæ, scilicet formæ et materiæ, quia quantitas respondet materiæ — unde magnum et parvum Plato posuit differentias materiæ — sed qualitas ex parte formæ. Et quia materia est subjectum primum quod non est in alio, forma autem est in alio, scilicet materia<sup>6</sup>; ideo magis appropinquat ad hoc quod est non esse in alio quantitas quam qualitas, et per consequens quam alia accidentia.

1. F. « aliarum ». — 2. *aβ* « sine subjecto » contra *εη*, *γ om.* per *homol.* « non enim potest dici... », sed *cor.* \* sicut in subjecto ». — 3. F. « VI ». — 4. *α* « in substantia », *βεη* « ad substantiam » — 5. *α* « et perfectio sequens ». — 6. *α* « in alio quam in materia », *β om.* « scilicet », *γ* « in alia materia », *ε* « scilicet in materia », *-q* « in alio, materia ».